
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 50/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2025. godine, donijela  

 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNE SEKRETARKE 
 U MINISTARSTVU EVROPSKIH POSLOVA 

 
 

1. Za državnu sekretarku u Ministarstvu evropskih poslova imenuje se dr BOJANA 
BOŠKOVIĆ. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka evropskih poslova je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
podnijela Vladi Crne Gore predlog da se dr Bojana Bošković, doktorica ekonomskih nauka, 
imenuje za državnu sekretarku u Ministarstvu evropskih poslova. U obrazloženju predloga je 
navela sljedeće: „Shodno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, i dužnost mu 
prestaje prestankom mandata ministra. Dr Bojana Bošković je doktorica ekonomskih nauka sa 
dugogodišnjim iskustvom u državnoj upravi. Tokom više od dvadeset godina rada u Ministarstvu 
finansija obavljala je poslove u oblasti statistike, evropskih integracija, reforme javne uprave i 
finansijskog sistema, a od 2016. do 2023. godine vršila je funkcije generalne direktorice i državne 
sekretarke. Koordinisala je brojne reforme u okviru procesa evropskih integracija, jačanja 
konkurentnosti i unapređenja poslovnog ambijenta, kao i sprovođenje Programa ekonomskih 
reformi. Bila je članica Upravnog odbora Fonda za zaštitu depozita i učesnica ekspertskih radnih 
grupa u pregovorima sa Evropskom unijom. Imajući u vidu njeno obrazovanje, stručnost i 
profesionalno iskustvo, predlaže se da se dr Bojana Bošković, doktorica ekonomskih nauka, 
imenuje za državnu sekretarku u Ministarstvu evropskih poslova.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, imajući u vidu zakonsku odredbu da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, podnijela Vladi 
predlog da za državnu sekretarku u Ministarstvu evropskih poslova imenuje dr Bojanu Bošković. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o imenovanju državne sekretarke u Ministarstvu evropskih poslova,       
dr Bojane Bošković. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić 




